
UCHWAŁA NR XVI/171/2025 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Placówki Oświatowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1163), art. 223 § 1, art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 4 września 2025 r. na działalność Dyrektora Placówki Oświatowej uznaje się 
za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stawiguda 

 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1F343CD-F83C-4449-BA4B-BA7378BFE318. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W dniu 9 września 2025 r. do Rady Gminy Stawiguda wpłynęła skarga dotycząca naruszenia przepisów 
prawa przez dyrektora placówki oświatowej, polegającego na odmowie przyjęcia kandydata, posiadającego 
orzeczenie o niepełnosprawności, do placówki oświatowej na rok szkolny 2025/2026. Po zapoznaniu się 
z treścią skargi oraz złożonymi przez dyrektora wyjaśnieniami, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, co 
następuje. 

Zgodnie z Zasadami przyjmowania kandydatów do placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Stawiguda na rok szkolny 2025/2026 (dalej: „Zasady”), rekrutacja odbywała się za pośrednictwem systemu 
elektronicznego dostępnego pod adresem https://stawiguda.formico.pl. Po zalogowaniu do systemu należało 
wypełnić wniosek o przyjęcie kandydata, następnie wniosek ten wydrukować i dostarczyć wraz z wymaganymi 
załącznikami do wybranej placówki. W przypadku liczby kandydatów większej niż liczba wolnych miejsc, 
zgodnie z przepisami art. 131 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043 ze zm.), na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące 
kryteria, które mają jednakową wartość: 

1) wielodzietność rodziny kandydata; 

2) niepełnosprawność kandydata; 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Zgodnie z Zasadami za każde z wymienionych wyżej kryteriów można było uzyskać po 10 punktów. 

Potwierdzaniem spełnienia kryteriów ustawowych są: 

1) oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata; 

2) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność, orzeczenie 
o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1961 ze zm.), 

3) oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie 
z jego rodzicem (oświadczenie nr 1), 

4) oświadczenie o objęciu dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Kryteria wymienione w punkcie 2 potwierdza się za pomocą dokumentów składanych w postaci  
(do wyboru): 

- oryginału, 

- notarialnie poświadczonej kopii, 

- odpisu lub wyciągu z dokumentu urzędowo poświadczonego zgodnie z art. 76a § 1 KPA, 

- kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez rodzica kandydata. 

Kryteria wymienione w punkcie 1, 3 i 4 potwierdza się oświadczeniami. 

Ponadto w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu placówka oświatowa nadal dysponowała wolnymi 
miejscami, w drugim etapie rekrutacji były brane pod uwagę kryteria wymienione w uchwale  
nr XXIII/259/2017 Rady Gminy Stawiguda z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie ustalenia kryteriów naboru  
do przedszkoli i do klas I szkół podstawowych dla których Gmina Stawiguda jest organem prowadzącym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1F343CD-F83C-4449-BA4B-BA7378BFE318. Podpisany Strona 1



Wniosek skarżącego o przyjęcie kandydata do placówki oświatowej, wypełniony odręcznie, został złożony 
osobiście przez skarżącego w placówce oświatowej w dniu 6 marca 2025 r. W formularzu rekrutacyjnym 
w części dotyczącej niepełnosprawności kandydata nie dokonano żadnego wyboru. Wniosek nie zawierał 
również żadnych załączników. Tego samego dnia wniosek został wprowadzony do systemu elektronicznego. 
W rozmowie z dyrektorem placówki oświatowej skarżący zadeklarował, że dostarczy zaświadczenie 
o zatrudnieniu jednego z opiekunów. Do końca okresu składania dokumentów, określonego w zarządzeniu  
nr 15/2025 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie określenia terminu przeprowadzenia 
postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Stawiguda na rok szkolny 2025/2026, tj. do 7 marca 2025 r., nie zostały dostarczone żadne dokumenty 
potwierdzające spełnianie ustawowych kryteriów rekrutacyjnych oraz kryteriów wymienionych w uchwale  
nr XXIII/259/2017 Rady Gminy Stawiguda. 

W świetle powyższego, w procesie rekrutacji do placówki oświatowej, kandydat uzyskał 5 punktów,  
co było wynikiem niewystarczającym do przyjęcia – minimalny próg kwalifikacyjny wynosił 10 punktów.  
Ze względu na dostępność tylko jednego miejsca zostało ono przyznane kandydatowi z wynikiem 60 punktów. 

Podsumowując: zasady przyjmowania kandydatów do placówek oświatowych, prowadzonych przez Gminę 
Stawiguda na rok szkolny 2025/2026 były publicznie dostępne na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz 
w samej placówce oświatowej. Dyrekcja przedszkola zapewniała możliwość uzyskania wsparcia w razie 
wątpliwości co do zasad i procedury przyjmowania. Dyrektor placówki oświatowej działał zgodnie 
z przepisami ustawy Prawo oświatowe oraz Zasadami przyjmowania kandydatów do placówek oświatowych, 
prowadzonych przez Gminę Stawiguda na rok szkolny 2025/2026. Decyzja o nieprzyjęciu dziecka  
do placówki została podjęta w zgodzie z obowiązującymi przepisami. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

Rada Gminy Stawiguda, podzielając stanowisko Komisji, nie znajduje podstaw do uwzględnienia skargi. 

 
 
Pouczenie: 

Zgodnie z przepisem art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi  
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1F343CD-F83C-4449-BA4B-BA7378BFE318. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/171/2025 RADY GMINY STAWIGUDA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


